
Smlouva o spolupráci – Rekonstrukce kulturního střediska LOVOŠ  

Město Lovosice na straně jedné a pan BʼBuild Sc., BʼArch hons. Michael John White, MBA na straně druhé  

 

 

 

1 

 

 

 

Dne 17.03.2017 
 

 
 

Město Lovosice 

 

 

na straně jedné  
 

 

a  

 

 

BʼBuild Sc., BʼArch hons. Michael John White, MBA 

 

 

na straně druhé  

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
Rekonstrukce kulturního střediska 

LOVOŠ 

 

 

 

 

 

 
 



Smlouva o spolupráci – Rekonstrukce kulturního střediska LOVOŠ  

Město Lovosice na straně jedné a pan BʼBuild Sc., BʼArch hons. Michael John White, MBA na straně druhé  

 

 

 

2 

Smlouva o spolupráci 
Rekonstrukce kulturního střediska LOVOŠ  

 

(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 
Město Lovosice  

IČ: 002 63 991 

se sídlem: Školní  407/2, 410 30 Lovosice 
zastoupená: Ing. Milanem Dianem, Ph.D., starostou města 

zástupce pro věcná jednání: Bc. Vojtěch Krejčí, ředitel Kulturního střediska Lovoš 

E- mail, telefon: /416 532 140 / 773 686 481 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

BʼBuild Sc., BʼArch hons. Michael John White, MBA    

IČ: 05271193, DIČ:CZ5510307649 
se sídlem: Praha 6 – Břevnov, Hošťálkova 522/11    

E- mail, telefon: 737 743 516 
 
(dále jen „Poskytovatel“)  

 

(Objednatel a Poskytovatel označováni také jako „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní 

strany“) 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Objednatel je územním samosprávným celkem, jeho úkolem je i mimo jiné péče o veřejná 

prostranství, urbanistické a přírodní prvky či podílení se na budoucím využití území v obci.  

 

1.2. Objednatel si přeje zrealizovat projekt rekonstrukce kulturního střediska LOVOŠ a tím také 

významně přispět k rozvoji kultury ve městě (dále jen „Rekonstrukce Lovoš“).  

 

1.3. Rekonstrukce Lovoš se bude uskutečňovat ve dvou fázích: 

 

I.  Fáze: 

 

Přízemí a první patro budovy Lovoše, které budou upraveny pro vznik recepce, galerie, 

informačního centra, zázemí a WC pro handicapované, dětské místnosti, start up centra, 

kavárny s kuchyní a skladem, konferenční místnosti, kanceláří kulturního centra Lovoš 

a příslušného zázemí, výstavba koridoru spojujícího budovu s přístupem pro 

handicapované, nového schodiště a oprava historických schodů. Součástí je rovněž 

vytvoření terasy kavárny, vstupů z ulice a kuřáckého prostoru. 

 

II. Fáze 

 

Přízemí, první a druhé patro budovy Lovoše – rekonstrukce vestibulu divadla, schodiště, 

chodeb, divadla, baru, zázemí, vytvoření nového baru ve druhém patře a toalet pro 

handicapované. 

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



Smlouva o spolupráci – Rekonstrukce kulturního střediska LOVOŠ  

Město Lovosice na straně jedné a pan BʼBuild Sc., BʼArch hons. Michael John White, MBA na straně druhé  

 

 

 

3 

 

Součástí rekonstrukce Lovoš není fasáda, s tím, že bude řešena po realizaci II. Fáze 

v souladu s rozhodnutím Objednatele.  
 

V rámci Rekonstrukce Lovoš, I. a II. Fáze budou provedeny tyto stupně: 

  

A) Studie stavby „Master plan“ 

B) Dokumentace pro stavební povolení  

C) Dokumentace pro provedení stavby 

D) Interiér design koncept a realizace (ID) 

E) Autorský dozor 

 

(dále jen „Dílo“) 

 

1.4. Poskytovatel má zkušenosti z oblasti architektury, inženýrské a technické činnosti, jakož i 

návrhářské a poradenské činnosti. Objednatel si přeje využít služeb Poskytovatele ve věci Díla, 

který má zájem na této spolupráci s Objednatelem.       

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Na základě této smlouvy Poskytovatel bude na Díle spolupracovat s Objednatelem a 

projektantem. Poskytovatel bude Objednateli poskytovat v jednotlivých stupních zejména tyto 

služby:  

 

A) Studie stavby „Master plan“ 

 

Smluvní strany konstatují, že celkovou dokumentaci „Studie stavby“ dodává projektant.  

 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat následující činnosti v úzké spolupráci 

s projektantem a designérem: 

 Výkres nového plánu budovy pro realizaci fáze I. a II. včetně vyznačení demolic a 

nových konstrukcí 

 Řešení nového schodiště z I.NP do II.NP 

 Design změn na fasádě včetně nových dveří a oken 

 Výkres nových venkovních prostor 

 Výběr materiálů pro povrchy 

 Koordinace a spolupráce na přípravných pracích, které budou prováděny před 

zahájením rekonstrukce (demolice příček v kavárně, odstranění podlah, úpravy zdí 

apod.) 

B) Dokumentace pro stavební řízení (navazující na Dodavatelem odsouhlasenou část 

A)  
 

Poskytovatel se zavazuje dodat projektantovi výkresy pro vytvoření dokumentace pro 

stavební řízení pro následující stavební úpravy: 

 

Fáze I. zahrnuje především následující stavební úpravy a změny - nové schody, 

vytvoření recepce a galerie, místnost pro zaměstnance, WC pro handicapované, dětská 

místnost, start up, WC a šatny pro zaměstnance kavárny, úpravy stávajícího schodiště, 

vytvoření koridoru z recepce do kavárny, rekonstrukce kavárny, vytvoření konferenční 



Smlouva o spolupráci – Rekonstrukce kulturního střediska LOVOŠ  

Město Lovosice na straně jedné a pan BʼBuild Sc., BʼArch hons. Michael John White, MBA na straně druhé  

 

 

 

4 

místnosti, nová přípravna a sklad, francouzská okna do ulice, vstup do kavárny, WC pro 

klienty, nový design zázemí kanceláří v II.NP. 

 

Fáze II. zahrnuje zejména tyto stavební úpravy: propojení vestibulu divadla s kavárnou, 

design vestibulu a šatny včetně zakrytí výtahu, úpravy schodiště, rekonstrukce Divadla 

a stávajícího baru s přípravnou, vytvoření WC pro handicapované, vytvoření nového 

baru v III.NP. 

 

Obě fáze zahrnují podklady pro zhotovení elektroinstalačních plánů, dokumentace pro 

zdravotně technickou instalaci a statické posouzení. 

 

Obě fáze zahrnují venkovní úpravy: vytvoření terasy kavárny, koordinace se zahradním 

architektem výsadby zeleně, nasvícení, úpravy prostoru pro kuřáky v zadním dvoře. 

 

C) Dokumentace pro provedení stavby 

 

V této fázi se Poskytovatel zavazuje dodat podklady a nákresy pro detailní výkresy pro 

zámečnické, truhlářské a další vestavěné prvky. Jde zejména o schody, bary, přepažení 

konferenční místnosti, podium v kavárně, šatnu v divadle, recepci, WC, dětskou 

místnost, prodej lístků ve vstupu do divadla. Tyto výkresy bude Poskytovatel předkládat 

Objednateli ke schválení a poté projektantovi pro jejich zapracování do dokumentace. 

 

D) Interiér design koncept a realizace (ID)  

 

Poskytovatel se zavazuje úzce spolupracovat s designérem. ID zahrnuje následující 

činnosti pro fáze I. a II: 

 

 Výběr podlahových krytin, výběr krytin a volba materiálů pro zdi a stropy 

 Výběr barev pro celou budovu Lovoše  

 Návrh barevného řešení fasády s novým značením 

 Výběr osvětlení, design osvětlení na míru 

 Výběr zařizovacích předmětů pro WC a vybavení místností pro zaměstnance 

 Vybavení recepce, informačního centra a galerijních instalací 

 Návrh pro design kavárny a návrh jejího vybavení 

 Vybavení dětské místnosti a start up 

 Výběr vybavení konferenční místnosti 

 Návrhy nábytku na míru 

 Výběr vybavení terasy 

 Výběr vybavení vestibulu divadla a šatny 

 Úpravy schodiště divadla a kulatého schodiště 

 Návrhy vybavení barů v chodbách II. a III.NP 

 Výběr nábytku a vybavení Divadla 

 Výběr nové opony divadla 

 Redesign divadelního baru a nové vybavení 

 Povrchové úpravy chodby a konferenčních místností v I.NP 

 Návrh a vybavení nového baru ve III.NP 

 Součástí ID je dodání vizualizace fasády, kavárny a divadelního sálu. 



Smlouva o spolupráci – Rekonstrukce kulturního střediska LOVOŠ  

Město Lovosice na straně jedné a pan BʼBuild Sc., BʼArch hons. Michael John White, MBA na straně druhé  

 

 

 

5 

 

E) Autorský dozor 

 

Poskytovatel v této fázi bude vykonávat činnosti autorského dozoru.  
 

(dále jen „Činnosti“). 

 

Článek 3 

Odměna 

 

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za Činnosti na Díle dle této smlouvy za stupně A 

– D) celkovou odměnu ve výši 310.000,-Kč (slovy: Tři sta deset tisíc korun českých (dále jen 

„Odměna“). Poskytovatel prohlašuje, že není plátce DPH.  

 

a) Část Odměny ve výši 80.000,-Kč bude uhrazena po odevzdání A) Studie stavby „Master 

plan“ Objednatelem; 

 

b) Část Odměny ve výši 140.000,-Kč bude uhrazena po právní moci stavebního povolení, 

vydaného dle stupně B) Dokumentace pro stavební povolení; 

 

c) Část Odměny ve výši 60.000,-Kč náleží Poskytovateli za stupeň C) Dokumentace pro 

provedení stavby, s tím, že tato odměna bude uhrazena předáním výkresů Poskytovatele 

Objednateli pro tento stupeň; 

 

d) Část odměny ve výši 30.000,-Kč za fázi D) Interiér design koncept a realizace (ID), a 

to tak, že polovina této části Odměny ve výši 15.000,-Kč bude uhrazena po podpisu této 

smlouvy, kdy Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu dnem následujícím po podpisu 

smlouvy a druhá polovina této části Odměny ve výši 15.000,-Kč bude uhrazena po 

uskutečnění stupně D) Interiér design koncept a realizace (ID). 
 

3.2. Smluvní strany dále ujednali, že část Odměny dle čl. 3 odst. 3.1. písm. c) této smlouvy je za 60 

hodin Činností Poskytovatele. V případě, že by časový rozsah Činností Poskytovatele přesáhl 

tento rozsah 60 hodin, smluvní strany ujednají další odměnu Poskytovatele.  

 

3.3. Za Činnosti Poskytovatele ve stupni E) Autorský dozor smluvní strany ujednali hodinovou 

sazbu a to za jednu hodinu Činností odměnu pro Poskytovatele ve výši 1.000,-Kč (dále jen 

„Odměna za AD“).  

 

3.4. Poskytovatel má při provádění Činností na Díle také nárok na náhradu cestovních nákladů a to 

z místa podnikání Poskytovatele do místa sídla Objednatele a zpět do místa podnikání 

Poskytovatele a to v souvislosti s poskytováním Činností dle této smlouvy. Smluvní strany 

sjednaly výši cestovních náhrad dohodou a to na částku ve výši 1.200,-Kč pro jednu takovou 

cestu (Praha – Lovosice – Praha) a tyto náklady budou fakturovány Objednateli měsíčně, s tím, 

že právo vystavit fakturu vzniká první den měsíce následujícího po uskutečnění cest v měsíci 

předcházejícím. Splatnost fakturované částky je 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli.  

 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel má právo fakturovat Odměnu, resp. její část, 

počínaje prvním dnem po dosažení rozhodné události v čl. 3 odst. 3.1 písm. a) až d) této 

smlouvy. Odměnu za AD smluvní strany ujednaly, že ji Poskytovatel bude fakturovat jednou za 

měsíc, s tím, že právo vystavit fakturu vzniká první den měsíce následujícího po uskutečnění 

Činností v měsíci předcházejícím. Splatnost fakturované částky je 30 dnů ode dne doručení 

faktury Objednateli.  

 



Smlouva o spolupráci – Rekonstrukce kulturního střediska LOVOŠ  

Město Lovosice na straně jedné a pan BʼBuild Sc., BʼArch hons. Michael John White, MBA na straně druhé  

 

 

 

6 

3.6. V případě, že by Poskytovatel měl v souvislosti s Činnostmi dle této smlouvy zvýšené náklady, 

má nárok na jejich náhradu Poskytovatelem. V tomto případě si smluvní strany musí předem 

takové náklady odsouhlasit a budou zahrnuty Poskytovatelem do fakturace dle čl. 3 odst. 3.5. 

této smlouvy.   

 

3.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení se zaplacením kterékoliv řádně vystavené 

faktury má Poskytovatel právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% denně 

z nezaplacené části.  

 

Článek 4 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

4.1.  Smluvní strany se dohodly pro případ, že Poskytovatel nebude spokojený s činností projektanta 

či architekty při provádění Díla, a písemně tuto skutečnost Objednateli oznámí, Objednatel se 

zavazuje uzavřít smlouvu s jiným projektantem či architektem a to nejpozději do 30 ti dnů.  

 

4.2.    Poskytovatel neodpovídá za případné vady projektu či zhotovení Díla. 

 

4.3.   Smluvní strany se zavazují si poskytovat maximální možnou součinnost při provádění Díla, 

poskytovat si všechny nezbytné informace, dokumenty či podklady pro Dílo.  

 

Článek 5 

Doba plnění 

 

5.1. Předání podkladů pro studii stavby se Poskytovatel zavazuje předat projektantovi do 14 dnů po 

podpisu této smlouvy.  

 

5.2.  Předání podkladů a nákresů pro vytvoření dokumentace pro stavební řízení projektantovi se 

Poskytovatel zavazuje předat tak, aby projektant dodržel termíny ve své smlouvě 

s Objednatelem nejpozději však do osmi týdnů od předání studie.  

 

5.3. Předání podkladů a nákresů pro vytvoření dokumentace pro provedení stavby projektantovi se 

Poskytovatel zavazuje předat tak, aby projektant byl schopen dodržet termín pro odevzdání 

dokumentace dle jeho smlouvy s Objednatelem nejpozději však do šesti týdnů od předání PD 

pro stavební povolení.  

 

 

Článek 6 

Doba trvání smlouvy 

 

6.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu Díla s tím, že smlouva končí dnem 

dokončení prací Realizace Lovoš dle čl. 2 odst. 2.1. písm. E) této smlouvy. 

 

6.2.  Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel neposkytuje Činnosti 

uvedené v čl. 2 této smlouvy a nesjedná nápravu do 30 ti dnů od písemné výzvy Objednatele. 

 

6.3. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel je v prodlení se 

zaplacením kterékoliv řádně vystavené faktury o více jak 30 dní a dále v případě, že Objednatel 

nesplní povinnost dle čl. 4. odst. 4.1. této smlouvy a to ani v dodatečné lhůtě 30ti dnů.  

 

6.4.  V případě, že od této smlouvy odstoupí Objednatel dle čl. 6 odst. 6.2 této smlouvy, Poskytovatel 

nemá právo na zaplacení nedokončeného stupně Díla dle čl. 2 odst. 2.1. pod písm. A) až E) nebo 

této smlouvy, během kterého Objednatel od smlouvy odstoupil.   

 



Smlouva o spolupráci – Rekonstrukce kulturního střediska LOVOŠ  

Město Lovosice na straně jedné a pan BʼBuild Sc., BʼArch hons. Michael John White, MBA na straně druhé  

 

 

 

7 

6.5. V případě, že od smlouvy odstoupí Poskytovatel dle čl. 6 odst. 6.3. této smlouvy, má právo na 

zaplacení dosud nedokončeného stupně Díla dle čl. 2 odst. 2.1. pod písm. A) až E) této smlouvy 

během kterého Poskytovatel od smlouvy odstoupil. Splatnost takové Odměny je 30 dní od 

odstoupení.    

 

6.6. V případě, že dojde k předčasnému ukončení smlouvy odstoupením Objednatele z důvodu dle 

čl. 6 odst. 6.4. této smlouvy, Objednatel je oprávněn navázat na Činnosti Poskytovatele. 

V případě, že dojde k ukončení smlouvy odstoupením Poskytovatele, Objednatel nesmí využít 

Činnosti Poskytovatele, ledaže by s tím Poskytovatel udělil písemný souhlas.     

 

6.7.  V případě, že Objednatel upustí od provádění Díla a Dílo nebude moci být dokončeno z důvodů 

na straně Objednatele, zavazuje se Objednatel zaplatit Poskytovateli Odměnu, resp. její část 

dosud nedokončeného stupně Díla dle čl. 2 odst. 2.1. pod písm. A) až E) této smlouvy, během 

kterého Objednatel upustil od záměru dle této smlouvy. Dále se Objednatel zavazuje 

Poskytovateli uhradit část Odměny za bezprostředně navazující stupeň Díla na tento 

nedokončený stupeň popřípadě další stupeň pro případ, že stupeň Díla v době upuštění od 

provádění Díla Objednatelem bude dokončen. Splatnost Odměny je 30 dní ode dne upuštění 

Poskytovatele od další realizace Díla. Tímto ustanovením není dotčeno ujednání dle čl. 6 odst. 

6.6.  této smlouvy.     

 

Článek 7 

Smluvní sankce 

 

7.1.  Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z čl. 2 a čl. 4 Předmět smlouvy tzn. neposkytne-li 

činnosti, ke kterým se zavazuje, případně poskytne činnosti neúplné, nebo v rozporu 

s předmětem smlouvy zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení 

se splněním povinnosti a to z odměny za tyto činnosti.. 

 

7.2.  V případě prodlení Poskytovatele s odevzdáním podkladů vyplývajících z čl. 2 Předmětu 

smlouvy, se Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli pokutu ve výši 0,05% za každý den 

prodlení z odměny za tyto činnosti.  

 

7.3. Smluvní pokutou není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody, kterou Poskytovatel 

způsobil Objednateli nesplněním svých povinností, ke kterým se Poskytovatel v této smlouvě 

zavázal. 

 

7.4. Poskytovatel je povinen uhradit smluvní pokutu do 30ti dnů po obdržení faktury, vystavené 

Objednatelem. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Smlouva je sepsána a vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom z nich obdrží každá 

ze smluvních stran. Obsah smlouvy může být měněn nebo doplňován jen dohodou obou 

smluvních stran a to vždy na základě písemných dodatků číslovaných a podepsaných smluvními 

stranami.  

 

8.2.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv vedeného 

Ministerstvem vnitra České republiky, případně, bude-li z povinnosti zveřejnění v registru 

smluv vyloučena ze zákonných důvodů, nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Za 

uveřejnění v registru smluv je odpovědný Objednatel. Poskytovatel výslovně souhlasí 

s případným uveřejněním.  

 

8.3.  Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn jednostranně práva a povinnosti z této 

smlouvy převést na společnost Le PATIO LIFESTYLE, IČ: 271 73 038, se sídlem Dušní 906/8, 



Smlouva o spolupráci – Rekonstrukce kulturního střediska LOVOŠ  

Město Lovosice na straně jedné a pan BʼBuild Sc., BʼArch hons. Michael John White, MBA na straně druhé  

 

 

 

8 

Praha 1, 1110 00, která by na základě vůle Poskytovatele vstoupila do práv a povinností dle této 

smlouvy. 

 

8.4.  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena a vyhotovena v souladu s jejich 

pravou a svobodnou vůlí a že žádná z nich neuzavírá tuto smlouvu v tísni nebo za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek, což dosvědčují svými podpisy. 

 

8.5.    Smlouva je uzavřena v souladu s usnesením Rady města č. 113/2017 ze dne 15.03.2017. 

 

 

V Lovosicích dne 17.03.2017  

 

Objednatel:                                                                

 

 

______________________________________________ 

Město Lovosice 

Ing. Milan Dian, Ph.D., starosta města 

 

 

 

Poskytovatel: 
 

 

_______________________________________________ 

BʼBuild Sc., BʼArch hons. Michael John White, MBA    

 
  

 


